



Держстат  
Головне управління  
статистики  
у Черкаській області  
[www.ck.ukrstat.gov.ua](http://www.ck.ukrstat.gov.ua)

## ЕКСПРЕС-ВИПУСК

26.08.2016 № 14.1-14/ 147

### Роздрібний продаж світлих нафтопродуктів і газу через АЗС у липні 2016 року

У липні 2016р. суб'єктами господарювання (юридичними особами та фізичними особами-підприємцями) через мережу автозаправних станцій та автомобільних газонаповнювальних компресорних станцій (далі – АЗС та АГНКС), що налічує 257 одиниць (з них 7 – АГНКС), було продано у роздріб світлих нафтопродуктів і газу на 1647,5 млн.грн, із них бензину моторного – 996,8 млн.грн (60,5%), палива дизельного – 447,1 млн.грн (27,1%), пропану та бутану скрапленого – 185,4 млн.грн (11,3%), газу природного скрапленого або у газоподібному стані (метану) – 18,2 млн.грн. (1,1%).

У натуральному вимірі бензину моторного було реалізовано 6,3 тис.т, що на 4,9% менше ніж у липні 2015р., палива дизельного – 3,4 тис.т (на 10,7% менше), пропану та бутану скраплених – 2,4 тис.т (на 14,6% більше), газу природного скрапленого або у газоподібному стані (метану) – 0,2 тис.т (на 21,4% менше). В обсязі реалізованого бензину на продаж марки А-92 припадало 54,7%, А-95 – 42,0%, паливо моторне сумішове – 3,2%, А-80 і А-98 – 0,1%.

Продаж світлих нафтопродуктів та газу через мережу АЗС характеризується такими даними:

	Обсяг роздрібного продажу у липні 2016			Роздрібний товарооборот у липні 2016, тис. грн
	т	у % до		
		липня 2016	липня 2015	
Бензин моторний	6263,1	107,3	95,1	182263,0
у тому числі				
марка А-80	0,2	100,0	19,6	3,5
марка А-92	3372,8	104,4	95,1	95838,3
марка А-95	2734,4	111,6	92,7	82467,7
марка А-98	3,9	102,6	67,9	119,2
паливо моторне сумішове (з вмістом спиртів, біоетанолу або їх сумішей від 5% і більше)	151,8	99,4	145,2	3834,3
Газойлі (паливо дизельне)	3449,3	119,2	89,3	78471,3
Пропан та бутан скраплені	2353,8	110,7	114,6	40355,8
Газ природний скраплений або у газоподібному стані (метан)	163,5	109,5	78,6	2745,0

У липні 2016р. оптовий продаж (відпуск) суб'єктам господарювання світлих нафтопродуктів і газу для здійснення ними господарської діяльності за безготівковим розрахунком (за укладеними договорами) через спеціально організовану мережу АЗС і АГНКС склав 466,7 млн.грн. (4,3 тис.т).

Заступник начальника

Л.Януш